令和５年２月２１日

ジュニア会員各位
ＮＰＯ富山スイミングクラブ

東富山温水プール臨時休館およびスクール休講延⻑のお知らせ

東富山温水プール 25ｍプール天窓安全点検の結果、施設臨時休館が延⻑し、令和 5 年 4 月 23 日
（日）まで休館となりました。

施設の休館に伴い、東富山温水プールでのスクールを４月末まで休講いたします。受講生の皆様
にはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

なお、ご希望の方を対象に４月に荒川校（富山市⺠プール）にて代替スクールを行います。受講
を希望される方はお手続きをお願いいたします。

 ３月・４月受講料について

【３・４月お休みする】受講料の引落しはありません。お手続きも必要ありません。

【 ４月荒川校で受講 】申し込まれた方は４月分受講料を４月６日に引落します。

【ベビー・HS コース】 更新期限および回数券の使用期限延⻑を２か月追加します。

 ４月荒川校（富山市⺠プール）代替スクールについて

 東富山校受講生専用のクラス、または荒川校の既存クラスで受講いただく方法がございます。

① 東富山校受講生専用クラス［別紙１］
  ② 荒川校既存クラス［別紙２］

 【共通】申込締切：３月 20 日(月) 18:00 まで
     申込方法：東富山校にて受付（お電話可）

受 講 料：3,500 円／月
そ の 他 ・希望される方の受講料は４月６日に引落します

・受講は週１回に限らせていただきます
・代替スクール中の欠席は振替できませんのでご了承ください
・代替スクールは「れんらくアプリ」に対応していません

     ・1 月月曜の東富山校代替スクールを受講された方に、振替練習券 1 枚
（練習回数不足分）を５月に東富山校窓口にてお渡しします

・荒川校は３月スクール休講です（富山市⺠プール空調設備更新⼯事）

 振替について

・令和４年 10 月 1 日〜12 月 16 日欠席分の振替期限を延⻑します。
令和４年 10 月分 → 令和５年５月末に延⻑
※同封の「10〜12 月欠席分の振替について」を参照ください。

  ・休会月、退会後は振替できませんのでご了承ください。

 ３・４月を休会申請されている方

休会料はいただきません。
・お支払済の休会料は繰越しいたします。（次回引落時に、納入済み休会料を差し引きます）
・退会される方は返金いたします。

  退会される方

退会される場合、指定用紙を受付までご提出ください。
※間違い防止のため、お電話ではお受けできませんのでご了承ください。
※荒川校に継続して移籍される場合は、移籍手数料 200 円が必要です。

  窓口営業・電話受付時間

施設休館及び荒川校での代替スクール開催にあたり、窓口営業時間を変更いたします。
ご不便をおかけしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

【変更期間】４月 30 日(日)まで

平日：10:00〜18:00 土曜：10:00〜16:00 ※昼休業時間帯 12:30〜13:30

休業日 ２月 日･月･火･祝日
３月 日･火･祝日･３月 23 日(木)
４月 日･月･火･祝日･4 月 1 日(土) ･4 月 3 日(月)

※下記の代替スクール開催日は、荒川校窓口でも東富山校の諸手続きを受け付けます。
    ４月 9 日(日)・16 日(日)・23 日(日)  13:30〜17:00

  その他

令和５年５月より通常どおりの開催を予定しています。
スクール再開のご案内は個別にいたしませんが、変更等がありましたら「れんらくアプリ」ま
たはホームページにてお知らせいたします。

【お問合せ】ＮＰＯ富山スイミングクラブ東富山
TEL ０７６−４３８−５５３１

［別紙１］

代替スクール【 東富山校受講生専用クラス 】日程表・クラス案内

富山市⺠プールにて、東富山校の受講生を対象としたクラスを４月に臨時開催いたします。
東富山校の在籍クラス（幼児・学童・中級上級）を確認いただき、同じ区分のクラスをお選びください。

【４月東富山校専用クラス日程表】

【東富山校専用プログラム／富山市⺠プール】

   〈例〉８歳⑬級（東富山校[学童]受講）→［学童/日］を選択
８歳⑨級（東富山校[中級]受講）→［中級/日］を選択

　   1

2 3 4 5 6 7 8

◆ 9 10 11 12 13 14 15

◆ 16 17 18 19 20 21 22

◆ 23 24 25 26 27 28 29

30

土日 月 火 水 木 金

４ 月

日

幼児/日

㉒～⑭級

学童/日

㉒～⑩級

中級・上級/日

⑨～Ｇ級

14:00

15:00

16:00

17:00

◆教室開催日

［別紙２］
代替スクール【 荒川校既存クラス 】日程表・クラス案内

荒川校での受講クラスは、【荒川校クラス対応表】と【荒川校プログラム】を確認いただき、お選びください。

【４月荒川校既存クラス日程表】

【荒川校クラス対応表】

東富山校 在籍クラス 荒 川 校
ベビー ベビー ⽣後６か月〜３歳未満の乳児と保護者

幼児
幼少幼児 満３歳〜７歳

幼児 満４歳〜７歳
学童

中級・上級
学童
中上

新１年⽣〜中学⽣
[学童]・[中上]から受講者の級があるクラスを選択

ＨＳ タイムアップ 受講者の級があるクラスを選択

〈例〉４歳⑳級（東富山校[幼児]受講）→ 荒川校の [幼少幼児] [幼児] から選択
      ８歳⑨級（東富山校[中級]受講）→ 荒川校の [学童/⽕〜木] [中上/土 16] [学童/日９] から選択

【荒川校プログラム】

9:00

10:00

11:00

12:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

火 水 木 金 土 日
9:00

10:00

11:00

12:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

学童/日 9
⑬～⑦級

10:45

11:30

 学童/日 10

㉒～⑭級

ベビー

幼児/日
㉒～⑪級

幼児/土 14

㉒～⑪級

学童/土
㉒～⑪級

幼少幼児/火
㉒～⑪級

幼少幼児/水
㉒～⑪級

幼少幼児/木
㉒～⑪級

幼少幼児/金
㉒～⑪級

タイムアップ/16
中上/土 16

⑩～⑤、S･G 級

学童/火
㉒～⑦級

学童/水
㉒～⑦級

学童/木
㉒～⑦級

タイムアップ/17
中上/土 17

④～Ｂ級

タイムアップ
中上/火
⑥～Ｇ級

中上/水
⑥～①級

タイムアップ
中上/木
⑥～Ｇ級

中上/金
⑥～①級

※定員を超過しているクラスは表に記載してありません。

　   1

2 3 ◆ 4 ◆ 5 ◆ 6 ◆ 7 ◆ 8

◆ 9 10 ◆ 11 ◆ 12 ◆ 13 ◆ 14 ◆ 15

◆ 16 17 ◆ 18 ◆ 19 ◆ 20 ◆ 21 ◆ 22

◆ 23 24 25 26 27 28 29

30

土日 月 火 水 木 金

４ 月

◆教室開催日

NPO 富山スイミングクラブ

ジュニアスクールの流れ（荒川校）

2021.6

○持ち物

15

体温を測定し、速やかに着替えます。

入場用更衣室は教室開始時間を過ぎるとご利用できません。

それ以降は受付で体温測定し、通常の更衣室で着替えます。

①入場（教室開始 10 分前から入場できます）

保護者の付き添いは更衣室までです。

（小学生以上は、付き添いの方はご入場いただけません）

髪が長い場合、ゴムでまとめ帽子の中に入れてください。

 幼少･幼児コース

  バスタオルを自分の班のタオルカゴに入れます。

  プールバッグ・下足は、保護者の方が保管するか

荷物カゴや下足置場におきます。

 学童コース

  バスタオルを入れたプールバッグを荷物カゴに入れます。

  下足はプールバッグに入れるか、ナイロン袋に入れ、

下足置場に置きます。

②着替え

③ならぶ・教室開始
自分の班のコーンの所にならびます。

幼少･幼児コースは、タオルカゴの前でスタッフが待っています。

★自分が何班かおぼえましょう！

④教室終了・着替え
強制シャワーを浴びて、バスタオルで体を拭いてから更衣室へ。

幼少･幼児は指導員が簡単に体をお拭きします。

★幼少･幼児の保護者の方は、終了時間の５分前から更衣室にお入りいただけます。

★個室シャワー・コインロッカー・ドライヤーは使用できません。

★ドライヤーブースでの着替えはご遠慮ください。

★教室終了後、15 分以内に退出してください。

⑤退出
ロビーでの飲食は自動販売機前でお願いします。

駐車場が混み合いますので、教室終了後は速やかな

退館をお願いいたします。

・指定水着

・指定キャップ（前面にひらがなで名前を書いてください）

・バスタオル

・ゴーグル（16 級から使用できます）

・プールバック（ファスナー等で口の閉まるものをおすすめします）

・下足を入れるナイロン袋（名前を書いてください）

  ★持ち物にはすべて名前を書きましょう。

  ★進級されたらワッペン(200 円)を購入し、取り替えてください。

★小学生は１人で着替えられるよう、おうちで練習してきましょう。

男
子
更
衣
室

女
子
更
衣
室

１
コ
ᶌ
ス

２
コ
ᶌ
ス

３
コ
ᶌ
ス

一
般
開
放

７
コ
ᶌ
ス

幼児プール

スタート側

ターン側

強制シャワー

３

1 2 3

２
タオルカゴ

1 2 3

荷物カゴ

４

入
場
用
更
衣
室 ５

１
受付

体温測定

退場

入場

下足

【荒川校利用説明 動画】（4 分 51 秒）

・YouTube で詳しい説明動画をご覧いただけます

・データ通信料はお客様のご負担となります

	①3～4月休講延長案内（ジュニア案内）
	②東富山専用4月代替［別紙１］
	③荒川クラス4月代替［別紙２］
	④ジュニアスクールの流れ（荒川）
	空白ページ